
地域の方からの熱いご支援！！

「飛散防止パネル」を 寄贈いただきました。
湖南市の池田製作所様より、「学校でお役立てください。」と

「飛散防止パネル」を３０枚寄贈いただきました。

このパネルは、透明の仕切り板になっており、向き合って行

う話し合い等で飛沫が飛散しないようにすることができます。

このようなメッセージも合わせていただきました。

いただいたパネルは持ち運びも便利なサイズで、使った後に消毒もできます。感染予防に役

立つことはもちろん、子どもたちの学習や会議など活動の可能性が広がります。池田様の「学

校が楽しいところであってほしい」と願われる思いを大事にして、大切に活用させていただき

ます。本当にありがとうございました。

年間計画での当面の予定
石部小学校「えがお」通信で「３密を避けることも大事だけど、行事を減らすばかりでなく、

それに代わる楽しいことも増えたらなと思います」という声をいただきました。

現在、私たちは、このような状況だから行事や学習の内容についてできないと決めてしまう

のではなく、今までどおりにはいかなくても、どうすればできるのかを考えていきます。

下の表は、６月現在の予定です。地域のみなさまにもお知らせいたします。今後の新型コロ

ナウイルス感染症の状況により、中止や変更も考えられますのでご了承ください。また、内容

によっては、PTA役員会や学校運営協議会理事会にもご相談させていただくこともあります。

その節には、どうかご協力のほどよろしくお願い申しあげます。

運動会 ９月１９日（土）に開催の予定です。
３密を避けることを前提に、「体育や特別活動の学習の成果を発表する
場である」という目的に沿って、できる内容や形態を検討しています。

修学旅行 当初５月に計画していましたが、１０月１９日（月）２０日（火）に延
期。感染状況を考慮しながら、安全な実施に向けて、行程や活動場所、

活動内容を検討しています。

ﾌﾛｰﾃｨﾝｸﾞｽｸｰﾙ １０月２７日（火）に延期。日帰りの日程で実施予定です。

音楽会 当初の６月実施予定を２学期以降に延期。感染状況を考慮し、３密を避

けることを前提に、内容や発表の形態等を検討しています。

バス・電車を利用 感染の状況、教科等の内容との関わりから実施判断をします。バスでの

する校外学習 校外学習を実施しない場合はそれに代わる方法を考えていきます。

拝啓
新緑の候、貴校ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃は大変お世話になって

おります。
さて、このたびの新型コロナウイルス感染拡大により、ご苦労されている貴校の皆様に

心よりお見舞い申しあげます。
貴校職員が一丸となって、この困難に立ち向かわれていることに深く敬意を表しますとともに、

皆様の安寧をお祈り申しあげます。
ささやかながらウイルスの悲惨がわずかでも防げればとの思いで製作した「飛散防止パネル」

を寄贈いたします。
一日も早くこの事態が終息し、平穏な生活を取り戻せるよう心から願っております。

これです！


